
CITTÀ DI AVIGLIANO
(Provincia di Potenza)

Decreto n. 7 del 2 maggio 2017

OGGEDO: CONFERMADELL'ING.ROSARIOFAMULARONELL'INCARICODI RESPONSABILEDELSEDORE
3 - "PIANIFICAZIONE,GESTIONEETUTELADELTERRITORIO"DELCOMUNEDIAVIGLIANO.

ILSINDACO

VISTOl'articolo 50, comma 10, del Testo unico delle leggi in materia di ordinamento degli enti locali, di
cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al sindaco il potere di nominare i
responsabili degli uffici e dei servizi, e di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo
D.Lgs,nonché dallo statuto e dal regolamento comunale di organizzazione;

VISTOl'articolo 107 del D.Lgsn. 267/2000 che individua le funzioni, i compiti e le responsabilità dei
dirigenti degli enti locali, ai quali è attribuita le gestione amministrativa, finanziaria e tecnica delle
rispettive strutture, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;

VISTOl'articolo 109, comma 2, del medesimo D.Lgs267/2000, ai sensi del quale nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTOl'articolo 15 del C.C.N.L.del 22 gennaio 2004 relativo al comparto delle Regionie delle Autonomie
locali, in baseal quale, negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture
apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni organizzative
disciplinate dagli articoli 8 e seguenti del C.C.N.L.del 31/3/1999;

RICHIAMATIi propri precedenti decreti:
_n. 10 del 17 settembre 2016, avente ad oggetto l'attribuzione all'ing. RosarioFamularo, dipendente del
Comune di Ruoti (PZ), categoria D, in convenzione a tempo parziale presso il Comune di Avigliano, ai
sensi dell'art. 14 del CCNL 22/1/2004 del comparto "Regioni-Autonomie locali", dell'incarico di
responsabile apicale della struttura di massima dimensione denominata Settore 3 "Pianificazione,
gestione e tutela del territorio";
_n. 5 del 4 aprile 2017, con il quale l'ing. Famularo è stato confermato nell'incarico di responsabile del
Settore 3 fino al 30 aprile 2017;

VISTAla convenzione sottoscritta con il Comune di Ruoti (PZ) in data 16 settembre 2016, per l'utilizzo a
tempo parziale del dipendente ing. RosarioFamularo fino al 16marzo 2017;



PRESOATTO che il Comune di Ruoti, con nota prot. n. 3905 del 2 maggio 2017, ha comunicato che nulla
osta alla prosecuzione, fino al 31 maggio 2017, della convenzione in essere con il Comune di Avigliano
per l'utilizzo a tempo parziale dell'ing. Famularo, come da deliberazioni adottate dai due comuni;

RAVVISATA la necessità di confermare all'ing. Rosario Famularo l'incarico di responsabile apicale del
Settore 3 "Pianificazione, gestione e tutela del territorio";

VISTI:
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
- il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1) di confermare, fino al 31 maggio 2017, nell'incarico di responsabile del Settore 3 - "Pianificazione,
gestione e tutela del territorio" l'ing. RosarioFamulara, dipendente del Comune di Ruoti (PZ),categoria
D, in convenzione a tempo parziale presso il Comune di Avigliano, ai sensi dell'art. 14 del CCNL
22/1/2004;

2) di dare atto che l'incarico assegnato con il presente provvedimento comporta l'attribuzione delle
funzioni e dei compiti indicate dall'art. 107 del D.Lgsn. 267/2000 e dall'art. 10 del vigente regolamento
comunale di organizzazione, con riferimento alle macra-funzioni elencate nel Funzionigramma allegato
Balla deliberazione di Giunta n. 92 del 24 ottobre 2015;

3) di stabilire che:
_ durante il periodo di vigenza del presente decreto, l'incarico potrà essere revocato anticipatamente
con provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa contrattuale;
_ per quanto non disciplinato dal presente provvedimento, si rinvia al regolamento comunale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di lavoro di
comparto ed individuale;

4) di stabilire altresì che, in caso di assenzao impedimento temporaneo del responsabile apicale, le
funzioni vicarie spettano ad altro dipendente del medesimo Settore, appartenente alla categoria D,
avente la posizione economica di sviluppo più elevata;

5) di confermare al funzionario incaricato con il presente provvedimento il trattamento economico
attualmente in godimento, compresa la misura dell'indennità di posizione assegnata.

DISPONE

_ la pubblicazione del provvedimento all' Albo pretorio on fine del Comune di Avigliano per quindici
giorni consecutivi e l'inserimento nella sezione del sito istituzionale denominata "Amministrazione
trasparente", sotto-sezione 1 "Personale", sotto-sezione 2 "Posizioni organizzative", come previsto
dall'art. 15 del decreto legislativo n. 33/2013.

,/~J

.'/

Per ricevuta:"
/

Il funzion~rio in~
'-.,

Avigliano, 2 maggio 2017



PARERI

Il sottoscritto Segretario comunale, visto il sopra esteso provvedimento del Sindaco, esprime parere

favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza

dell'azione amministrativa, ai sensi degli articoli 147, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.

267/2000.

Avigliano, 02/05/2017
Il Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario comunale, stante l'assenza del Responsabile del Servizio finanziario, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante il mantenimento degli equilibri finanziari

e la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.

267/2000.

Avigliano, 02/05/2017


